

INTERNATIONAL SPERM BANK Ltd. • VESTERPORT 3 • DK-8000 AARHUS C
DENMARK • FAX (+45) 86 76 06 85 • PHONE (+45) 86 76 06 99
E-MAIL: CRYOS@CRYOS.DK • HOMEPAGE: WWW.CRYOS.DK



Skatteudvalget (2. samling)
SAU alm. del - Bilag 87
Offentligt

Skatteudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Århus, den 19. maj 2005

Vedrørende oplysningspligt for udbetaling af honorar til sæddonor

Med henvisning til vedlagte brev af dd. til Skatteministeren, skal vi hermed, såfremt Skatteministeren ikke meddeler den ansøgte dispensation eller sekundære anmodning, bede Skatteudvalget om at tage sagen op efterfølgende. Herunder anmoder vi om at komme i deputation i udvalget.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to be "Ole Schou".

Ole Schou, HD
Direktør

A handwritten signature in black ink, appearing to be "Erik Ernst".

Erik Ernst, Ph.D
Ansvarlig overlæge

Bilag



Skatteministeren
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Århus, den 19. maj 2005

Vedrørende oplysningspligt for udbetaling af honorar til sæddonor

Med henvisning til brev af 13. april 2005 fra ToldSkat Østjylland – j. nr. 98/05-5369-0024 (vedlagt), er der indført oplysningspligt for honorar til sæddonor. Dette lader sig imidlertid ikke umiddelbart gøre.

Sagen udløber fra Skatteminister Frode Sørensen's svar Spm nr. S 3373 af 7/8 2001; at alle indkomster er skattepligtige. Skattevæsenet i Århus er først for nylig blevet opmærksom på denne sag via Ligningsvejledningen 2004-4 A.B.2.16: "... den indkomst, en person opnår som sæddonor, indgår i personens samlede skattepligtige indkomst ...".

For sæddonorers vedkommende er der imidlertid tale om et ganske særligt arbejde, og honoraret kan derfor ikke sidestilles med almindelig indkomst. Sæddonor har et særligt behov for beskyttelse af identiteten. Vi har derfor hidtil (siden 1990) haft tilladelse fra Skattevæsenet i Århus til at udbetale honorar til sæddonor uden oplysningspligt - og fradragsberettiget for selskabet. Nu har vi imidlertid fået pålæg om at oplysningspligten skal gælde – allerede fra 1/8 2005.

Vi kan oplyse, at honorar til donorerne plejer at ligge på kr. 3-400.000 pr. år – for regnskabsåret 2003/04 **kr. 423.176,80**.

Redegørelse:

For det første er der lange traditioner for anonymt at udbetale honorar til sæddonor; fordi det ellers ikke er muligt at tiltrække nok donorer. Vi frygter, at indførelse af oplysningspligt vil medføre et massivt frafald af donorer. For at få verificeret dette forhold, har vi i uge 17-19 gennemført en spørgeundersøgelse blandt donorerne i vore afdelinger i Århus, Odense og København (82 besvarelser). Resultatet var:

*1. Ville du fortsætte som donor, hvis udbetalingerne blev indberettet til skattemyndighederne under dit CPR-nummer?: **Ja: 7 %***

For at undersøge, hvorvidt svaret måtte være betinget af økonomiske hensyn eller af hensynet til at være beskyttet, spurgte vi om følgende:

2. *Ville du fortsætte som donor, hvis udbetalingerne blev indberettet til skattemyndighederne under dit CPR-nummer, men hvor du samtidig blev kompenseret for det skatteutræk, SU-træk, etc. der hermed måtte blive?: Ja: 23 %*

Nu kan det slet ikke lade sig gøre at kompensere som nævnt under spørgsmål 2, for compensationen vil også blive beskattet/modregnet, men besvarelsen viser, at det ikke blot er et spørgsmål om økonomisk kompensation, men at donorerne kun vil medvirke, hvis de får den fornødne beskyttelse - en beskyttelse, som ikke er gældende for andre indkomster.

Undersøgelsen understøtter vores formodning om, at indførelse af oplysningspligt vil få en meget stor betydning. Vi kan ikke drive virksomheden videre med hverken 7 eller 23 % af korpset tilbage. Vi har svært nok ved at følge med som situationen er. På trods af diverse initiativer, herunder også en forhøjelse af honoraret i 2004, er donorkorpset gennem de sidste 5 år konstant faldet fra ca. 250 til i dag 163 donorer.

Den mest sandsynlige konsekvens ved indførelse af oplysningspligt er, at Cryos - der på trods af sin lidenhed, er verdens største sædbank - må lukke, for det vil ikke være muligt at drive virksomheden videre, hvis det ikke er muligt at skaffe donorer i en rimelig grad. Omsætningen af donorsæd er pt. knap 10 mio. kr. pr. år (heraf ca. 70 % eksport). Hvis der kun kan skaffes en begrænset del af det nuværende donorkorps, vil det ikke være muligt (uden offentlige subsidier) at dække udgifterne ved at drive en sædbank med gældende krav til faglig ekspertise, dokumentation, kontrol, sikkerhed, osv. Virksomheden må derfor lukke. Vort datterselskab i New York "Scandinavian Cryobank" vil hermed også miste sit eksistensgrundlag, og vort datterselskab i Odense, ProVitro ApS vil miste sin distribution og dermed få svært ved at overleve. Ca. 30 personer vil miste deres arbejde - heraf 12 fuldtidsansatte.

En anden konsekvens er naturligvis også, at det ikke mere vil være muligt i sundhedsvæsenet at tilbyde barnløse behandling med donorsæd. Cryos dækker næsten 100 % af forbruget af donorsæd til lægelig behandling i Danmark, hvilket resulterer i ca. 600 graviditeter pr. år. Barnløse vil derfor være nødsaget til at søge til kvaksalvere eller til udlandet (såkaldt "fertilitetsturisme") med sundhedsrisici og juridiske faderskabssager til følge.

For det andet er vi flere år ud i fremtiden kontraktligt forpligtet til at udbetale beløb for allerede foretagne donationer, som endnu ikke er forfaldne (sker ved senere HIV-test, etc.), så derfor kan vi slet ikke opfylde oplysningspligten - kun delvist. I vor skriftlige aftale med donorerne står: "... Cryos forpligter sig til under ingen omstændigheder at oplyse donors identitet eller andre identificerende forhold omkring donor ..." (vedlagt).

For det tredje giver vor tilladelse fra Datatilsynet af 1. maj 2002 - j.nr. 2001-42-0237 os ikke mulighed for overhovedet at oplyse donors personnummer, fordi vi ikke selv må opbevare det.

Vi har forelagt Skatteministeriet problemet (jf. brev af 30. november 2004 - j. nr. 99/04-413-00579), men det anføres i svaret, "... at det må være muligt for selskabet at tilrettelægge udbetalingen af honorarer således, at oplysningspligten overholdes, samtidig med at donor - anonymitet i forhold til det modtagende par og barnet bevares." Det kan det godt, men problemet er et andet, idet det ikke er muligt at opretholde Datatilsynets krav samtidig med, at vi opfylder oplysningspligten. Det vil ikke være muligt at forhindre, at oplysningerne om donor (donornummer) kan henføres til personens personnummer.

ToldSkat Østjylland (der har modtaget kopi af vor tilladelse fra Datatilsynet af 1. maj 2002) henviser til, at Cryos gerne må registrere, opbevare og videregive donors identitet til skattemyndighederne jf. tilladelsen side 6, 7. afsnit: "Cryos ApS må tillige behandle oplysningerne om personnumre, såfremt det følger af lovgivningen i øvrigt, at Cryos ApS f.eks. ved indberetning til offentlige myndigheder skal oplyse om deponenters, donorerers og reserventers personnumre."

Men tilladelsen fra Datatilsynet hæfter sig netop ved at personhenførbare data destrueres jf. også tilladelsen side 4 afsn. 5 "Datatilsynet finder således, at Cryos ApS har foretaget en anonymisering, som ikke (kan) med rimelige hjælpemidler kan ophæves.", og afsn. 6 "Datatilsynet forudsætter herved, at Cryos ApS ikke registrerer andre oplysninger end de ovenfor omtalte." og tilladelsen side 6, afsn. 4 " Datatilsynet har i øvrigt noteret sig, at de registrerede oplysninger ikke videregives i personhenførbare form."

ToldSkat Østjylland oplyser, at man ikke har nogen mulighed for at dispensere, men har foreløbig accepteret, at vi gennemfører spørgeundersøgelsen og retter henvendelse til Datatilsynet. Man har givet os frist til udgangen af maj 2005.

Vi har derfor bedt Datatilsynet om at svare på, om tilladelsen af 1. maj 2002 giver Cryos ret til:
1) at opbevare donorernes identitet (altså ikke at destruere identiteten efter karantænefrigivelse) og
2) at udlevere oplysning om betalinger og donorernes identitet til skattemyndighederne. Vi har endnu ikke modtaget svar herpå.

Uanset svaret fra Datatilsynet skal vi bede Skatteministeren om dispensation til:

- at udbetale honorar til sæddonorere uden oplysningspligt.

Hvis denne dispensation ikke kan gives, vil vi sekundært anmode om tilladelse til at løse problemet ved, at sådanne udgifter ikke kan fradrages i selskabets skattepligtige indkomst.

På grund af den ovennævnte frist, og da skattevæsenets krav ifølge det oplyste skal træde i kraft pr. 1. august 2005, beder vi om Deres svar snarest muligt. Vi kommer gerne til Skatteministeriet i København for at redegøre mere detaljeret om problemet for Ministeren.

Med venlig hilsen

Ole Schou, HD
Direktør

Erik Ernst, Ph.D
Ansvarlig overlæge

Bilag

cc: Skatteudvalget

13. april 2005
Journal nr. 98/05-5369-0024
Cvr. nr. 13 13 08 09



Cryos International Sperm Bank ApS Århus
Att.: Ole Schou
Vesterport 3
8000 Århus C

Oplysningspligt - honorar til donorer

I brev af 24. september 2004 har De anmodet Told- og Skattestyrelsen om svar på hvordan Cryos skal forholde sig med hensyn til udbetaling af honorar til sæd-donorer – herunder om der fortsat kan udbetales honorar uden oplysningspligt om modtagerne og med fradragsret for selskabet.

Told- og Skattestyrelsen har i brev af 30. november 2004 besvaret Deres henvendelse.

De har i brev af 21. december 2004 skrevet til Told- og Skattestyrelsen, at det ikke umiddelbart er muligt for selskabet at tilrettelægge udbetalingen af honorarer således, at oplysningspligten overholdes, idet det netop er én forudsætning i tilladelse fra Datatilsynet, at der ikke opbevares identifikationsoplysninger – at donors identitet ikke registreres.

Told- og Skattestyrelsen har i brev af 11. januar 2005 videresendt den fremsendte anmodning.

ToldSkat Østjylland er af den opfattelse, at ”transportgodtgørelsen” er et honorar, der udbetales for en personlig arbejdsydelse udenfor et ansættelsesforhold.

Som følge heraf pålægges Cryos uden opfordring hvert år fremover – første gang vedrørende perioden 1. august 2005 – 31. december 2005, at foretage indberetning om honorarer, som modtagerne har erhvervet endelig ret til. Indberetning skal foretages senest den 20. januar i året efter udløb af det kalenderår indberetningen vedrører.

Honorarmodtageren skal give den indberetningspligtige de nødvendige identifikationsoplysninger, herunder CPR-nr. eller SE-nr jf. Skattekontrollovens § 7.stk. 4.

Der henvises til vedlagte sagsfremstilling.

Kan forslaget godkendes, behøver De ikke at foretage Dem noget. Kan forslaget ikke godkendes, skal Deres bemærkninger hertil være modtaget af regionen senest den 2. maj 2005, enten skriftligt eller mundtligt.

13. april 2005
Journal nr. 98/05-5369-0024
Cvr. nr. 13 13 08 09



De har ret til et møde, inden der træffes afgørelse i sagen. Ønsker De et møde, bedes det meddelt hertil inden for ovennævnte frist.

Hører regionen ikke fra Dem inden fristen, vil afgørelsen blive truffet i overensstemmelse med dette forslag.

Med venlig hilsen

Marianne Lindholm
Direkte telefon 72 37 53 37

ToldSkat Østjylland

Region Århus Margrethepladsen 4 8000 Århus C

Telefon 7237 7000 Fax 72 37 70 28 www.toldskat.dk aarhus@toldskat.dk

Ekspeditionstid: Mandag-onsdag 9.00-15.00 Torsdag 9.00-16.00 Fredag 9.00-14.00

Side 2 / 2

Dato 13. april 2005

Journal nr. 98/05-5369-00024



Sagsfremstilling

CVR-/SE-nr.	13 13 08 09
Virksomhedens navn	Cryos International Sperm Bank ApS Århus Vesterport 3 8000 Århus C
Myndighedskommune	Århus
Vedrørende ændring på følgende punkter	1. Pålæg om oplysningspligt
Sagsbehandler	Marianne Lindholm



Beskrivelse af virksomheden

Det er oplyst, at Cryos siden 1990 har udbetalt honorar i forbindelse med donation af sæd. Udbetalingerne er sket som "transportgodtgørelse" med et fast beløb pr. godkendt sædprøve.

ToldSkats forslag til ændring og talmæssig opgørelse

Sagens faktiske forhold

Det er oplyst, at den udbetalte "transportgodtgørelse" har været fradragsberettiget for selskabet og ikke skattepligtigt for beløbsmodtageren. Ordningen har løbende været godkendt af Skatteforvaltningen i Århus. Honoraret er udbetalt mod kvittering på en dags-dato med modtagerens donornummer – ikke med navn eller andre identificerende informationer.

Videre er det oplyst, at Cryos den 22. januar 2004 søgte Skatteforvaltningen om tilladelse til at ændre på beløb og udbetalingsprincipper. Tilladelsen blev givet den 5. marts 2004. Den 1. april 2004 indførte Cryos ændringerne. Den 26. august 2004 fik Cryos fra skatteforvaltningen kontrabesked, idet udbetaling til sæddonorer alligevel ikke kunne anses for at være skattefrit.

I brev af 24. september 2004 har Cryos anmodet Told- og Skattestyrelsen om svar på hvordan Cryos skal forholde sig med hensyn til udbetaling af honorar til sæddonorer – herunder om der fortsat kan udbetales honorar uden oplysningspligt om modtagerne og med fradragsret for selskabet.

Cryos har videre oplyst, at det er afgørende nødvendigt at der sker en vis honorering af donorerne, idet det ellers ikke er muligt at tiltrække donorerne i tilstrækkelig grad. En forudsætning for at skaffe donorer er endvidere, at donor under ingen omstændigheder kan identificeres. Hvis ikke begge dele er sikret, kollapse donorsystemet.

Med hensyn til anonymiteten er det Cryos' opgave at tilse, at registrerede data håndteres, opbevares og sikres på forsvarlig måde, så oplysninger ikke kommer uvedkommende til kendskab, misbruges eller i øvrigt behandles i strid med Persondataloven og Lov om kunstig befrugtning.

For at sikre disse regler, og i betragtning af disse oplysningers følsomhed, har Cryos siden 1993 ikke engang selv registreret identiteten på donorerne. Donorerne identificerer sig ved hver henvendelse hos Cryos med et udstedt donorkort udelukkende med donornummer og foto.

Told- og Skattestyrelsen har i brev af 30. november 2004 bl. a. skrevet således:



"For så vidt angår spørgsmålet om den skattemæssige behandling af sæddonor fremgår det nu af Ligningsvejledningen 2004-4 A.B. 2.16, at *"den indkomst, en person opnår som sæddonor, indgår i personens samlede skattepligtige indkomst på linie med personens øvrige indkomster. Det fremgår bl.a. af et svar fra skatteministeren af 7. august 2001 til Folketinget (Spm.nr.) S 3373"*

Det er på denne baggrund styrelsens forventning, at der vil ske en ensartet skattemæssig behandling af sæddonorere.

En sådan ensartet behandling forudsætter imidlertid, at skattemyndighederne har kendskab til de udbetalte honorarer. Det er styrelsens opfattelse, at de her omhandlede honorarer er omfattet af oplysningspligten efter skattekontrollovens § 7 A. Styrelsen finder, at det må være muligt for selskabet at tilrettelægge udbetalingen af honorarer således, at oplysningspligten overholdes, samtidig med at donors anonymitet i forhold til det modtagende par og barnet bevares. Det skal i den forbindelse fremhæves, at der i skattestyrelseslovens § 37 er pålagt skattemyndighederne en særlig tavshedspligt.

Den konkrete afgørelse om oplysningspligt henhører under arbejdsgiverkontrolmyndigheden. Det vil for selskabets vedkommende sige ToldSkat Østjylland, Margrethepladsen 4, 8000 Århus C, der er blevet gjort bekendt med selskabets henvendelse og styrelsens svar."

Cryos har i brev af 21. december 2004 skrevet til Told- og Skattestyrelsen, at det ikke umiddelbart er muligt for selskabet at tilrettelægge udbetalingen af honorarer således, at oplysningspligten overholdes, idet det netop er én forudsætning i tilladelse fra Datatilsynet, at der ikke opbevares identifikationsoplysninger – at donors identitet ikke registreres..

Cryos har således fremført, at situationen er meget speciel, idet Cryos netop skal registrere en række meget personlige oplysninger, men for at sikre disse oplysninger mod misbrug, er det vigtigt at oplysninger ikke kobles sammen med identiteten på personen i andre sammenhænge. Hvis der er oplysningspligt vil donorerne ikke kunne nyde tilstrækkelig beskyttelse. Det er ikke tilstrækkeligt, at der er pålagt skattemyndighederne tavshedspligt, for hvis det fremgår af selvangivelser, forskudsopgørelser, oplysningssejdel mv. vil mange uvedkommende kunne få viden om, at vedkommende er/var donor.

Cryos har derfor anmodet Told- og Skattestyrelsen om at se på sagen igen. Cryos anmoder derfor om tilladelse til at måtte udbetale honorarerne til donorerne uden oplysningspligt.

Told- og Skattestyrelsen har i brev af 11. januar 2005 videresendt den fremsendte anmodning.



Toldskats begrundelse for ændringen

- Henvisning til retsregler

Lovbekendtgørelse nr. 869 af 12. august 2004 – Skattekontrolloven.

§ 7 A.

Alle, der i det foregående kalenderår i deres virksomhed har foretaget udbetaling eller godskrivning af beløb m.v., der efter skatteministerens bestemmelse, jf. stk. 2, er omfattet af indberetningspligten, skal, hvad enten der er tale om løbende beløb m.v. eller om engangsbeløb m.v., hvert år uden opfordring foretage indberetning om beløb m.v. og modtager til de statslige told- og skattemyndigheder.

Stk. 2. Indberetningspligten omfatter efter skatteministerens bestemmelse, i det omfang beløbet ikke er A-indkomst:

1) Honorar, provision og andet vederlag for personlig arbejds- eller tjenesteydelse, når beløbet er B-indkomst og der efter merværdiafgiftsloven ikke skal svares merværdiafgift af beløbet, herunder beløb, der er ydet som godtgørelse for afholdte udgifter ved indkomstens erhvervelse. Tilsvarende gælder, når modtageren ikke er skattepligtig her til landet og vederlaget ikke er erhvervet ved selvstændig erhvervsvirksomhed.

§ 7 stk. 4.

Indkomstmodtageren skal give den oplysningspligtige efter stk. 1 oplysning om navn, adresse og CPR-nr. eller SE-nr. samt eventuelle andre oplysninger, der er nødvendige til identifikation af indkomstmodtageren. Såfremt indkomstmodtageren nægter at give disse oplysninger, kan de statslige told- og skattemyndigheder meddele den oplysningspligtige de fornødne oplysninger til opfyldelse af oplysningspligten efter stk. 1.

Lovbekendtgørelse nr. 868 af 12. august 2004 – Skattestyrelsesloven

§ 37.

De kommunale og statslige skattemyndigheder skal under ansvar efter §§ 152-152 a og 152 c-152 f i straffeloven iagttage ubetinget tavshed overfor uvedkommende med hensyn til oplysninger om en fysisk eller en juridisk persons økonomiske, erhvervsmæssige eller privatlivet tilhørende forhold, som de under varetagelsen af deres arbejde bliver bekendt med. Det samme gælder de kommunale myndigheder, der forestår opkrævning og inddrivelse af skatter, for så vidt angår dette arbejde. Forpligtelsen gælder tillige for sagkyndige medhjælpere samt i øvrigt enhver, der som følge af et i henhold til aftale med det offentlige påtaget arbejde kommer til kundskab om sådanne forhold. Er aftalen indgået med en



virksomhed, gælder forpligtelsen alle, der under deres arbejde i virksomheden får kundskab om forhold som de ovennævnte

- Henvisning til praksis mv.

Juridisk vejledning - Indeholdelse af A-skat, AM-bidrag og SP-bidrag; 2005-1 – afsnit I.2.2.2

Ifølge SKL § 7 A, stk. 2, nr. 1 omfatter oplysningspligten vederlag, honorar mv. i penge, der udbetales for personlig arbejds- eller tjenesteydelse udenfor ansættelsesforhold.

Oplysningspligten omfatter alle former for honorarer mv., der efter momsloven ikke skal belægges med moms. Det betyder i praksis, at der er oplysningspligt, hvis afregningen til modtageren sker uden moms.

Omfattet af oplysningspligten er derfor for det første ydelser, der i henhold til momslovens § 13 er undtaget fra momspligten, og for det andet vederlag for normalt momsbelagte ydelser, hvor regning er udskrevet uden moms, fordi ydelsen er leveret af en person, der ikke er momspligtig som følge af, at den pågældendes erhvervmæssige omsætning ikke overstiger 50.000 kr. årligt.

Der er fuld oplysningspligt for beløb, ydet som godtgørelse for afholdte udgifter ved indkomstens erhvervelse, fx rejse- og befordrings- eller opholdsudgifter

- ToldSkats foreløbige afgørelse

ToldSkat Østjylland er af den opfattelse, at ”transportgodtgørelsen” er et honorar, der udbetales for en personlig arbejdsydelse udenfor et ansættelsesforhold.

Som følge heraf pålægges Cryos uden opfordring hvert år fremover – første gang vedrørende perioden 1. august 2005 – 31. december 2005, at foretage indberetning om honorarer, som modtagerne har erhvervet endelig ret til. Indberetning skal foretages senest den 20. januar i året efter udløb af det kalenderår indberetningen vedrører.

Den, hvormod indberetning skal foretages, skal til brug for indberetningen give den indberetningspligtige de nødvendige identifikationsoplysninger, herunder CPR-nr. eller SE-nr.

Endelig skal ToldSkat Østjylland henvise til den almindelige tavshedspligt efter Forvaltningslovens § 27, som gælder for alle, der virker inden for den offentlige forvaltning, og som omfatter enhver fortrolig oplysning om offentlige og private forhold, som de pågældende personer har fået kendskab til ved udøvelsen af deres virksomhed.



Endvidere gælder der efter Skattestyrelseslovens § 37 en særlig tavshedspligt for de statslige og kommunale skattemyndigheder jf. ovenstående.



Donorkontrakt

(underskrives ved 1. lægeundersøgelse)

Jeg overdrager hermed til Cryos rådighed over den af mig donerede sæd.

Samtidig afstår jeg fra enhver ret eller pligt til faderskab i forbindelse med anvendelse af den donerede sæd. Desuden erklærer jeg, at den donerede sæd stammer fra mig.

Cryos forpligter sig til under ingen omstændigheder at oplyse donors identitet eller andre identificerende forhold omkring donor, med mindre donor skriftligt giver tilladelse hertil. Donors navn og adresse opbevares i aflåst pengeskab indtil karantænefrigivelse finder sted.

Af hensyn til kontrollen med antal opnåede graviditeter erklærer jeg, at jeg ikke tidligere har virket som sæddonor, og jeg accepterer, at jeg ikke senere må virke som sæddonor hos andre instanser.

Forskningsprojekter og forsøg på sæden der har til formål at forbedre teknikker til kunstig befrugtning med henblik på at fremkalde graviditet med sæden, må kun foretages, hvis de godkendes af det videnskabetiske komitéssystem, der forud for eventuel godkendelse vurderer, om projekterne har det tilladte formål jf. Lov om kunstig befrugtning § 25. Donor anerkender således at forskningsprojekter og forsøg med sæd, som ikke er med henblik på at fremkalde graviditet, må foretages uden særskilt tilladelse.

Jeg erklærer at jeg har modtaget og forstået information vedrørende smitteområder for HIV og om betydningen af hensigtsmæssig sundhedsadfærd i hele den periode, hvor jeg afgiver sædprøver til donation samt bekræfter, at jeg ikke har været i kontakt med de kendte risikogrupper og er indstillet på at underkaste mig de undersøgelser, som kræves. Desuden bekræfter jeg, at oplysningerne afgivet af mig er korrekte, og at jeg ikke har fortiet nogen forhold, som kan have betydning for mit virke som sæddonor.

Jeg anerkender at blive gjort bekendt med eventuelle positive resultater efter undersøgelse for arvelige eller smitsomme sygdomme - herunder også i tilfælde af rapportering om misdannelser ved graviditet og fødsel - herunder henvises også til de til enhver tid gældende bestemmelserne i "Donorgodtgørelse".

Jeg kan til enhver tid ophøre som donor uden varsel og uden begrundelse.

Der henvises i øvrigt til lov nr. 460 af 10. juni 1997 om kunstig befrugtning i forbindelse med lægelig behandling, diagnostik og forskning m.v. samt Sundhedsstyrelsens vejledning om kunstig befrugtning og anden reproduktionsfremmende behandling af 30. september 1997.

_____, den _____ (donornummer)

Vesterport 3 DK-8000 Aarhus C Danmark Tel. (+45) 86 76 06 99 Fax (+45) 86 76 06 85 E-mail: Cryos@Cryos.dk